
 

 
 

 

 

 

 

 

БАШТАНСЬКА МІСЬКА РАДА 

БАШТАНСЬКОГО РАЙОНУ МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

від 08 липня 2021 року                    Баштанка                                           №170     

 

 

Про створення комісії по визначенню 

потреби та формуванню пропозицій щодо 

спрямування субвенції  з державного 
бюджету місцевим бюджетам на проектні, 
будівельно-ремонтні роботи, придбання 
житла та приміщень для розвитку сімейних 
та інших форм виховання, наближених до 
сімейних, підтримку малих групових 
будинків та забезпечення житлом, 
призначення грошової компенсації за 
належні для отримання житлові приміщення 
для дітей-сиріт, дітей, позбавлених 
батьківського піклування, осіб з їх числа у 
Баштанській міській раді, затвердження її 
складу і Положення про неї 
 

 

 

Відповідно до статей 34, 59 Закону України «Про місцеве самоврядування 
в Україні», постанови Кабінету Міністрів України від 26 травня 2021 року          

№ 615 «Деякі питання забезпечення дітей-сиріт, дітей, позбавлених 
батьківського піклування, осіб з їх числа житлом та підтримки малих групових 
будинків» та з метою формування пропозицій, стосовно потреби щодо 
спрямування субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на проєктні, 
будівельно-ремонтні роботи, придбання житла та приміщень для розвитку 
сімейних та інших форм виховання, наближених до сімейних, підтримку малих 
групових будинків та забезпечення житлом, призначення грошової компенсації 
за належні для отримання житлові приміщення для дітей-сиріт, дітей, 
позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа, виконавчий комітет 

ВИРІШИВ: 



 

1. Створити комісію по визначенню потреби та формуванню пропозицій 
щодо спрямування субвенції  з державного бюджету місцевим бюджетам на 
проєктні, будівельно-ремонтні роботи, придбання житла та приміщень для 
розвитку сімейних та інших форм виховання, наближених до сімейних, 
підтримку малих групових будинків та забезпечення житлом, призначення 
грошової компенсації за належні для отримання житлові приміщення для дітей-

сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа у 
Баштанській міській раді у складі згідно з додатком. 

 

2. Затвердити Положення про комісію по визначенню потреби та 
формуванню пропозицій щодо спрямування субвенції  з державного бюджету 
місцевим бюджетам на проєктні, будівельно-ремонтні роботи, придбання житла 
та приміщень для розвитку сімейних та інших форм виховання, наближених до 
сімейних, підтримку малих групових будинків та забезпечення житлом, 

призначення грошової компенсації за належні для отримання житлові 
приміщення для дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб 
з їх числа у Баштанській міській раді (додається). 

 

 

 

Міський голова                                                               Олександр БЕРЕГОВИЙ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 

до рішення виконавчого комітету  
Баштанської міської ради 

08.07.2021 № 170 
 
 

СКЛАД  
комісії по визначенню потреби та формуванню пропозицій щодо спрямування 

субвенції  з державного бюджету місцевим бюджетам на проєктні, будівельно-

ремонтні роботи, придбання житла та приміщень для розвитку сімейних та 
інших форм виховання, наближених до сімейних, підтримку малих групових 

будинків та забезпечення житлом, призначення грошової компенсації за 
належні для отримання житлові приміщення для дітей-сиріт, дітей, позбавлених 

батьківського піклування, осіб з їх числа  
у Баштанській міській раді 

 

Голова комісії 
 

Береговий 

Олександр Анатолійович 

 

 
міський голова 
 

Заступник голови комісії 
 

Гордієнко  
Наталія  Володимирівна  

начальник служби у справах дітей 
Баштанської міської ради 

перший заступник голови 
райдержадміністрації

Секретар комісії 
 

Богун 

Наталія Василівна 
 

головний спеціаліст відділу з питань 
житлово-комунального господарства, 
будівництва, благоустрою, розвитку 
інфраструктури та комунальної власності  
 

                                                  Члени комісії: 
Великород  
Юрій Валентинович 

 

начальник відділу з питань житлово-

комунального господарства, благоустрою, 
будівництва, розвитку інфраструктури та 
комунальної власності  
 

Гаврилюк  
Лариса Анатоліївна 

 

начальник відділу з соціальних питань 
виконавчого комітету Баштанської міської 
ради 

 

Дерев’янко  
Максим Сергійович 

 

начальник відділу освіти молоді та спорту 

виконавчого комітету Баштанської міської 
ради  

 

Ліщук 

Наталія Анатоліївна 

 

 

 

 

виконуючий обов’язки начальника 
фінансового відділу  



 

Сириця  
Леонід Миколайович 

 

начальник відділу з питань місто-

будування, архітектури, містобудівного 
кадастру та цивільного захисту, головний 
архітектор Баштанської об’єднаної 
територіальної  громади 

 

Ситнік  
Ольга Миколаївна 

 

 

Ульянова 

Наталя Василівна 

 

начальник юридичного відділу 
виконавчого комітету Баштанської міської 
ради 

 

фахівець з соціальної роботи КУ «Центр 
надання соціальних послуг Баштанської 
міської ради»  
 

 

 

  

 

   

   
 

Заступник міського голови з питань  
діяльності виконавчих органів ради                              Олександр ВАСИЛЬЄВ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення виконавчого комітету  
Баштанської міської ради 

08.07.2021  №170 
 

 

 

ПОЛОЖЕННЯ 

про комісію по визначенню потреби та формуванню пропозицій щодо 
спрямування субвенції  з державного бюджету місцевим бюджетам на проєктні, 

будівельно-ремонтні роботи, придбання житла та приміщень для розвитку 
сімейних та інших форм виховання, наближених до сімейних, підтримку малих 
групових будинків та забезпечення житлом, призначення грошової компенсації 

за належні для отримання житлові приміщення для дітей-сиріт, дітей, 
позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа  

у Баштанській міській раді 
 

 

1. Комісія по визначенню потреби та формуванню пропозицій щодо 
спрямування субвенції  з державного бюджету місцевим бюджетам на проєктні, 
будівельно-ремонтні роботи, придбання житла та приміщень для розвитку 
сімейних та інших форм виховання, наближених до сімейних, підтримку малих 
групових будинків та забезпечення житлом, призначення грошової компенсації 
за належні для отримання житлові приміщення для дітей-сиріт, дітей, 
позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа у Баштанській міській 
раді (далі - комісія) є консультативно-дорадчим органом, що утворюється 
відповідно до рішення виконавчого комітету міської ради. 

2. Комісія у своїй діяльності керується Конституцією і законами України, 
а також указами Президента України та постановами Верховної Ради України, 
прийнятими відповідно до Конституції і законів України, актами Кабінету 
Міністрів України, рішеннями Баштанської міської ради та її виконавчого 
комітету, розпорядженнями міського голови, іншими нормативними актами, а 
також цим Положенням. 

3. Основними завданнями Комісії є визначення потреби та формування 
пропозицій щодо спрямування субвенції з державного бюджету місцевим 
бюджетам на проєктні, будівельно-ремонтні роботи, придбання житла та 
приміщень для розвитку сімейних та інших форм виховання, наближених до 
сімейних, підтримку малих групових будинків та забезпечення житлом, 

призначення грошової компенсації за належні для отримання житлові 
приміщення для дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб 
з їх числа у Баштанській міській раді. 

4. До повноважень комісії належить: 
4.1.Формування пропозицій стосовно потреби щодо спрямування 

субвенції за такими напрямами: 
нове будівництво приміщень для розміщення малих групових будинків, 

житла для дитячих будинків сімейного типу, капітальний ремонт/ 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/254%D0%BA/96-%D0%B2%D1%80


реконструкція житла для дитячих будинків сімейного типу, яке перебуває в 
комунальній власності територіальної громади Баштанської міськоїради; 

продовження та завершення розпочатих у попередніх періодах робіт з 
будівництва приміщень для розміщення малих групових будинків, житла для 
дитячих будинків сімейного типу відповідно до проектної документації, 
затвердженої в установленому законодавством порядку; 

придбання житла у прийнятих в експлуатацію житлових будинках для 
дитячих будинків сімейного типу, соціального житла, житла для дітей-сиріт, 
дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа, у тому числі з 
інвалідністю, що перебувають на обліку громадян, які потребують поліпшення 
житлових умов; 

виплата грошової компенсації за належні для отримання житлові 
приміщення для осіб відповідно до Порядку виплати грошової компенсації за 
належні для отримання житлові приміщення для дітей-сиріт та дітей, 
позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа; 

рецензування звітів про оцінку житла, яке придбавається на вторинному 
ринку; 

розроблення проєктної документації на нове будівництво приміщень для 
розміщення малих групових будинків, на капітальний ремонт/реконструкцію 
житла для дитячих будинків сімейного типу. 

4.2.Формування та затвердження загального списку дітей-сиріт, дітей, 
позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа, у тому числі з 
інвалідністю, які перебувають на квартирному обліку, із зазначенням прізвища, 
імені, по батькові (за його наявності), дати народження дитини, дати її взяття на 
такий облік, інвалідності (у разі встановлення) та орієнтовної потреби в коштах, 
необхідних для придбання житла. 

4.3.Затвердження списку дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського 
піклування, осіб з їх числа, у тому числі з інвалідністю, для виплати грошової 
компенсації із визначенням окремо щодо кожної дитини обсягу такої 
компенсації. 

4.4. Погодження щодо: 
житлових об’єктів, які планується придбати для забезпечення житлом 

дитячих будинків сімейного типу, соціальним житлом, житлом для дітей, у 
тому числі за рахунок грошової компенсації; 

нового будівництва приміщень для розміщення малих групових будинків, 
житла для дитячих будинків сімейного типу, капітального ремонту/ 
реконструкції житла для дитячих будинків сімейного типу; 

розроблення проектної документації на нове будівництво приміщень для 
розміщення малих групових будинків, капітальний ремонт / реконструкцію 
житла для дитячих будинків сімейного типу. 

5. Комісія відповідно до покладених на неї завдань проводить перевірку 
щодо: 

наявності в дитини статусу дитини-сироти, дитини, позбавленої 
батьківського піклування, особи з їх числа; 



наявності в осіб, старших 23 років, підстав постановки на квартирний 
облік їх як дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб з їх 
числа; 

наявності документів про перебування дитини-сироти, дитини, позбавленої 
батьківського піклування, особи з їх числа на квартирному обліку; 

документів, що подаються для придбання житла за рахунок грошової 
компенсації після вибору житлового приміщення; 

обстеження стану житлового приміщення (будинку, квартири), що 
придбавається; 

інших відомостей, необхідних для прийняття рішення. 
6. Комісія має право: одержувати в установленому законодавством 

порядку необхідну для її діяльності інформацію від підприємств, установ, 
організацій усіх форм власності, розташованих на території  громади, 

виконавчих органів Баштанської міської ради, громадських організацій 
необхідну інформацію з питань, що належать до компетенції Комісії. 

подавати пропозиції щодо вжиття заходів до посадових осіб у разі 
недотримання ними вимог законодавства про захист прав дітей-сиріт і дітей, 
позбавлених батьківського піклування, та осіб з їх числа; 

утворювати робочі групи, залучати до їх роботи уповноважених 
суб’єктів, громадські об’єднання (за згодою) для підготовки пропозицій з 
питань, які розглядає комісія; 

залучати до розв’язання актуальних проблем дітей-сиріт, дітей, 
позбавлених батьківського піклування, та осіб з їх числа благодійні організації, 
громадські об’єднання, суб’єктів підприємницької діяльності (за згодою). 

7. Комісію очолює міський голова. 

Начальник служби у справах дітей виконавчого комітету Баштанської 
міської ради є заступником голови комісії. 

8. До складу комісії входять представники структурних підрозділів з 
питань соціального захисту населення, фінансів, освіти, житлово-комунального 
господарства, містобудування та архітектури, регіонального розвитку та 
будівництва, капітального будівництва, юридичної служби, центру соціальних 
служб для сім’ї, дітей та молоді, уповноваженого представника громадськості 
та інших установ (за їх згодою). 

9. Основною організаційною формою діяльності комісії є засідання. 

До участі в засіданнях комісії обов’язково запрошуються діти-сироти, 
діти, позбавлені, батьківського піклування, особи з їх числа, стосовно яких 
приймається рішення. Ці особи повинні бути належним чином повідомлені про 
час та місце проведення засідання. 

У разі неявки таких осіб на засідання та неповідомлення про поважні 
причини відсутності рішення може бути прийняте на наступному засіданні 
комісії, про час та місце проведення якого такі особи повинні бути 
попередженні. 

10. Комісія відповідно до компетенції приймає рішення, подає пропозиції 
до регіональної комісії. 



Рішення комісії оформляється протоколом, який складається у двох 
примірниках, підписується всіма членами комісії, які були присутні на її 
засіданні. 

Протокол Комісії подається на затвердження виконавчому комітету в 
установленому законодавством порядку. 

11. Рішення або рекомендації комісії приймаються шляхом відкритого 
голосування простою більшістю голосів членів комісії, присутніх на засіданні. 
У разі рівного розподілу голосів вирішальним є голос голови комісії. 

12. Окрема думка члена комісії, який голосував проти прийняття рішення 
або рекомендацій, викладається у письмовій формі та додається до нього (них). 

13. Голова, його заступник і члени комісії беруть участь у її роботі на 
громадських засадах. 

 

 

 

 

 

Заступник міського голови з питань  
діяльності виконавчих органів ради                              Олександр ВАСИЛЬЄВ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА 

до проекту рішення виконавчого комітету Баштанської міської ради  

«Про створення комісії по визначенню потреби та формуванню пропозицій 
щодо спрямування субвенції  з державного бюджету місцевим бюджетам на 
проектні, будівельно-ремонтні роботи, придбання житла та приміщень для 
розвитку сімейних та інших форм виховання, наближених до сімейних, 
підтримку малих групових будинків та забезпечення житлом, призначення 
грошової компенсації за належні для отримання житлові приміщення дітей-

сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа у 
Баштанській міській раді, затвердження її складу і Положення про неї» 

 

1. Обґрунтування необхідності прийняття рішення 

Постановою Кабінету Міністрів України від 26 травня 2021 року № 615 

«Деякі питання забезпечення дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського 
піклування, осіб з їх числа житлом та підтримки малих групових будинків» 

передбачено забезпечення житлом, призначення грошової компенсації за 
належні для отримання житлові приміщення для дітей-сиріт, дітей, позбавлених 

батьківського піклування, та осіб з їх числа або призначення їм грошової 
компенсації. Порядком передбачено створення місцевої комісії по визначенню 
потреби та формуванню пропозицій щодо спрямування субвенції  з державного 
бюджету місцевим бюджетам на проектні, будівельно-ремонтні роботи, 

придбання житла та приміщень для розвитку сімейних та інших форм 
виховання, наближених до сімейних, підтримку малих групових будинків та 
забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, 
осіб з їх числа. 

Прийняття даного рішення обумовлено необхідністю створення такої 
комісії у Баштанській міській раді. 

 

2. Мета і завдання підготовки проекту рішення 

Метою розробки проєкту рішення є  створення комісії по визначенню 
потреби та формуванню пропозицій щодо спрямування субвенції  з державного 
бюджету місцевим бюджетам на проектні, будівельно-ремонтні роботи, 

придбання житла та приміщень для розвитку сімейних та інших форм 
виховання, наближених до сімейних, підтримку малих групових будинків та 
забезпечення житлом, призначення грошової компенсації за належні для 
отримання житлові приміщення для дітей-сиріт, дітей, позбавлених 
батьківського піклування, осіб з їх числа, затвердження її складу і Положення 
про неї. 

 

3.Стан нормативно-правової бази у сфері правового регулювання 

Проект розпорядження розроблено відповідно до статей 34, 59 Закону 
України «Про місцеві державні адміністрації», постанови Кабінету Міністрів 
України від 26 травня 2021 року № 615 «Деякі питання забезпечення дітей-

сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа житлом та 
підтримки малих групових будинків». 

 



4.Прогноз соціально-економічних та інших наслідків затвердження 
рішення 

Прийняття рішення забезпечить створення місцевої комісії по 
визначенню потреби та формуванню пропозицій щодо спрямування субвенції  з 
державного бюджету місцевим бюджетам на проектні, будівельно-ремонтні 
роботи, придбання житла та приміщень для розвитку сімейних та інших форм 
виховання, наближених до сімейних, підтримку малих групових будинків та 
забезпечення житлом, призначення грошової компенсації за належні для 
отримання житлові приміщення для дітей-сиріт, дітей, позбавлених 
батьківського піклування, осіб з їх числа у Баштанській міській раді. 

 

 

 

 

Начальник відділу з питань житлово-комунального  
господарства, будівництва, благоустрою, розвитку  
інфраструктури та комунальної власності                          Юрій ВЕЛИКОРОД 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


